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TRAINIMI PER MBROTJE TE DESHMITAREVE

MBAJTUR NE

‘NDERTESA E UNCHR-SE’
PRISHTINE

Draft agjenda

Organizuar nga Keshilli i Evropes ne kooperim me Misionin e Kombeve te Bashkuara ne Kosove

26-27 Tetor 2006
Prishtina, Kosove



‘ ENJTE, 26 TETOR 2006

09:50 - 10:00
10:00-10.10

10:10-10.20
10:20 - 11:00
11:00- 11:15
11:15-12:30

12:30 - 13:30
13:30-14:30

14:30 - 15:30

15:30 - 15:45
15:45-16:30
16:30 - 16:45
16:45

Regjistrimi i pjesemarresve

Hyrja dhe mireseardhja ne trajnim, Znj. Myriam ROCCATELLO, Perfagesuese Seniore te projektit
CARPO,

Pushim kafe
Roli i deshmitareve ne proceduren penale , Znj. Nesrin LUSHTA — expert
Sesioni i pyetjeve dhe pergjigjeve

Marria ne pyetie te deshmitarit: perspektiva psikologjike per te kufizuar stresin dhe arritia e
rezultateve , Stjepan Glusic — Ekspert i Keshillit te Evropes

Pushim dreke

Masat mbrojtese te percaktuara me Ligjin e Procedures Penale: aspektet substanciale dhe
procedurale; anominitetit , Ismet KABASHI — ekspert

Shembujt praktik i ndare ne grupe punuese (Shembuijt te prezentohen dhe te shqyrtohen nga
pjesemarresit)

Pushim kafe
Sesioni plenar
Pyetje

Perfundimi i dites se 1

| PREMTE , 27 TETOR 2006

09:15-09:30
09:30 - 10:30
10:30 - 10:45
10:45-11:00
11:00-12:00

12:00- 13:30
13:30-14:15
14:15- 15:00

15:00-15:20
15:20 - 16:00
16:00 - 16:15
16:15

Regjistrimi i pjesemarresve

Mbrotja e deshmitareve ne gjykimin kryesor, Nesrin LUSHTA — ekspert
Pyetje

Pushime kafeje

Strategjia per mbrotje: balansi ndermijet sigurise dhe efikasistetit, Zr. Andrea Chmielinski Bigazzi,
UNMIK / DoJ ekspert

Pushim dreke
Masat mbrojtese pas perfundimit te masave, Ehat MIFTARI - ekspert

Shembujt praktik i ndare ne grupe punuese (Shembuijt te prezentohen dhe te shqyrtohen nga
pjesemarresit)

Pushim kafeje
Sesioni plenar
Pyetje dhe Konkluzioni i trajnimit

Perfundimi i dites se 2



